Ez qđ synocha inflativa media est p̄ quaz trāfitur de effimeris ad putridas; et viruloz co-municās in natura; ut est dictu supra. Ideo completo sermone et medicinis effimeriarum atequam de medicinis putridaz ad sermonem denemus prius de medicinis ipsius dicamus; ut meli sit sermo de ipsa. Siebat enim ex inflammato sanguine absq̄ putredine in mō non vere effimere propter oppilationē accidentem mediocre ex multitudine eius in locis phibē tem eius transpirationem et multiplicatē eius vapores in corpore. Signa quapropter accidētia et signa eius licet propter vehementiam eius exterius sint dignosci difficilia erunt tamen signa complexioris sanguine et ple-

Synocha inflativa

etiora cum vita delitiosa accutis suavis ad modum corporis balneati extensa in eniuero corpore plurimi presentia usq; ad quartum diem: et quandoq; usq; ad septimum periodizas in aliquo quia vñ<sup>o</sup> paroxismus tota vt superius dictum est per qd ab utroq; extemoruz distinguitur generum in quo procedit augmentando semper vel minuendo: vel aliqualiter inflammatio secunduz diversitatem generatorum vaporum in sanguine qz alquido magis multiplicantur quam resolvantur et caliditas inflammatur oppilatione magis aucta: aliquando econverso oppilatione minorata quā hora: et tūc sit per cumistica. Et aliquando multiplicant et evaporant eäli ter permanente oppilatione in prima dispositione: et tūc sit homothena. Et neq; in pulsū: et neq; in urina signis existit putredinis: sed est magis velox et spissus: et urina digesta et rubra rosea in colore substantia spissa cum circstantijs similibus sibi. Et cura eius est tres res: Abscisio caule. Alteratio febrilis discrasie: et correctio accidentium parua de virtute ex se contrariatione habita: eo qd non se committit nisi fortis virtuti q usq; ad terminuz prefignatum absq; cibo tolerare secure potest nisi complexio naturalis et po<sup>o</sup> corporis et rara stomachi dispō: et alia exterius contingentia contradicant. Inquit. n. Abo. Quedam corpora sunt qui nisi cibetur in principio: primo: et in deteriori hora eius consumuntur et debilitantur vel in sincopis deuenient et moriuntur ut colerica. Et sunt de omnibus quidem qui sunt exuberantis carnis qui cum absconditur eis cibus debilitatur et extenuat ut quia non tollerant prohibitionem. Et omnis eius calor innatus est fortis valde: aut debilis et non possit dimittere cibum nisi enim esset virtus fortis in ea tanta multitudine sanguinis intraspiratione prohibita non possit gubernari et regi quin in putredinem deueniat: ultima enim causa putredinis humorum perfectiua: et per modū priuationis est derelictio a natura: licet prima causa putredinis sit ipsius: et per modū pastiōis oppilatio prohibēs transpirationem qua acquiritur calor: et sumus extraneus in humore qui causa est ut a natura derelinquantur: et putrefiat humor. Numam res copulent flebotomia facta in principio. Nulla expectata digestio: vel hora immo quacumq; die vel hora ingressus fueris ad infirmum Inquit. n. Alboa. Cumq; flebotomia sit retentio sanguinis non expectatur digo: sed facienda est usq; ad defecionem et sincopis: seu lipothomia q est defectio reparabilis. Inquit. n. ypo. in asso. Et vbi oī usq; ad defectōne euātionē oī ducere. In maximo. n. dolore: et in acutissimo apostemate et in fe. pacutis nulla melior medicina hac ee pōt. S. ait. Est. n. maximū eis auxiliū cū sit eis suauis et cū lipothomia corpus statim in triā dispōnem adducat. Educēdo. n. totā sanguini. multitudine oppilationez ac fe. depēdetes ex ea tollit: et accētitia si q remittet ut agietas sitis et vigile sic oēm dispōnez tollet pter nām: et magie si tñ quatuz supabūdat euacuet. Et si aliqu regrēdaz intētionē nō h̄dicat seu intrisecaz seu extrisecaz. Et ea obmissa in piculū multitudinis putrescatōis ipsius: vel suffocationis producit infirmū nisi virtus potētia emorosagia: vel sudorē copioso inueit postq; dabitis lipothomie grā ille ro. cū sīa: et p<sup>o</sup> vñā horā cibabis ptisane succo incrassatum vō fricabis et apenias: et rarifices poros: deinde balneabis et cibabis yberius. Qd quidē dictū impugnat

Auerois tribus ratiōibus talibus quaz prima ē talis q est qz medicus d<sup>z</sup> seq; nām: et nā nullā facit euōnem sanguinis ducēt ad sincopis: ergo nec medicus talē facere d<sup>z</sup>: fa est qz cū in euātione oporteat: et solū qz nocivū est ppeclatur nāle nō imo dimittat ut sincopis nō seq; euātione nisi qtenus qd nāle est: educat ppea in euātione ad eā nullatenis veniēdū est tertia ratio q est qz in tali corpore est aptus alijs hñor: putrescere si euātio pducat ad sincopis virtus cadens nō poterit resistere qn compāt hñor ille: cū nō regulef: et cīs corruptionē si lequat non erit qz emedet. Quibus rōibus solutio p<sup>z</sup> si distinctio pmittat. s. qz duplex est sincopis repabilis: et nō repabilis: fa si scīat qz casus virtutis: et sincopis repabilis de qz hic intelligit. S. accidat nō solū in euātione iuuatiui et cī qd naturale est: sed et in euātione nociviū dūmō sbo et similiſ si at sicut in flia p̄senti. Tertio si scīat qd facta resumptio ne cū eibo vel aliquo nutritivo virtus q cecidit resumatur statim eo illico post euacationē dato. Nā cū sit sincopis leuis qz p̄prie liprethomia. i. apparēs casus ē dicta ex cibo resupra virtus vel tpata poterit regulare hñorēs ne in putrefactōe deueniat et cēt corrigere putrefactōem si foras qseq; t. Secundā rez si necessaria sit: ut p̄na qz flebotomia sit omessa: vī qz facta nō totū qz supabūdat sanguine edgit infit corpus pplet aq frigide potus usq; ad coloris mutationē. s. vt fiat palidus: et tremet. Et illō est vt det ex ea usq; ad mina vna et est pōdus li. iiiij. nūnit. n. in tali corpore p̄subito oēs zdiōes in eius administrōe seruādas et sanguinē inflamatū et subtilitatū a febre infrigidādo inspissat et ad prim. ipalia nō discurrat et febrile inflātione statim extiguat nisi corpus sit accidētaliter inmutatū quo casu eius dationē oī desistere: et alijs eti medicinis q obstruciōes apiant mltitudinē euaētū et se. extinguat q sunt note infra. Et qd tāte virutis in cura huīus se. existit q si flebotomia celebrari ali quo mō nō possit vel p̄p medici tardū aduētū seu eius insciētiā aut laboratis delitū seu inobedictiā suspitiōem vel timorē: vel astatiā et teruā et excitatiōes quā medicus evitare d<sup>z</sup>. Ipsa sola sufficiēs est ad curā maxime vbi signa digōnis hñorē obstrūtiū si alij sunt a san. videatur. Confortata. n. virtus ex tēperātia subiectoz eius. s. sp̄riū: et hñorē: et mēbroz radicaliū p̄p frigiditatē aq hñoribus obstrūtibus p̄ subtilitate obuiat: et quousq; bēgnos inueniat ad se trahat: inutiles vero p̄ ventrē vī sudore externat et plecto: iā san. p̄emorosagia in regionem aptā magis expellat: anxietatē auferat: sitiz extinguat: et puocet somnū. Ita et hec duo ipsius sinoche sint maxime sanatiōes. s. flebotomia oī tpe: et frigide aq potatio apparētē digō: siue sibi iniūc succedētes: siue ministratē distinetz. Cōplētz cū alijs medicinis interiust: et exterius ministratio sup spiritualis p̄prie maxime vbi cōditōes flebotōandi: ac exhibēdi frigidā aquā defint: plures existētes inueniātur q ex dictis et dicēdis sunt note. Et deinde cū balneis dulciū euātiaz aquaz q apūnt poros subtilēt hñores grossos obstrūctez in vapores conuersam et sudorem euacuant et resoluunt. Completur cum cibis et potibus frigidis et humidis qui alterando discrasiam febrem potētem in se virtutem: sed ex solutam ex corporis dispositione vel aeris exterioris siue extensione dieuz maiorī propter magnitudinē oppilationis: aut insci-